
　

4 図面対照番号

高速自動車国道東北縦貫自動車道弘前線 道路管理者

事業許可の概要

から

まで

698,000 メートル

供用中区間の概要（メートル・平方メートル単位で記載をお願いします。）

実延長 698,000 メートル

重複延長 0 メートル

0 メートル

634,043 メートル 個数 種類 個数 延長

29 18,624 メートル 永久橋 485 45,333ﾒｰﾄﾙ 個数 延長 船数 運行距離

木橋 0 0 0 0 0 0

混合橋 0 0

　 計 45,333ﾒｰﾄﾙ

車道の幅員

路面の種類

舗装道  698,000 メートル  0 メートル 0 メートル 0 メートル

砂利道  0 メートル  0 メートル 0 メートル 0 メートル

計 698,000 メートル 0 メートル 0 メートル 0 メートル

自動車交通不
能区間の延長

 0 メートル

機構所有地 国有地 地方公共団体有地 民有地 計 跨道 6

70,183,354 0 0 0 70,183,354 跨線 37

0

 14.0 メートル 300 メートル 5.0 パーセント宇都宮IC～青森IC 宇都宮IC（103.0kp）～白河IC（169.7kp）
二本松～福島西
村田～仙台南

許　可　者

区　　　間
料金徴収期間 令和４５年７月９日まで

延
長
の
内
訳

道路 トンネル 橋 渡船施設

延長 渡船場 渡船

（様式１）調書・表

高 速 自 動 車 国 道 道 路 台 帳

整理番号

国土交通大臣

東京都練馬区大泉五丁目

路線の指定（認定）年月日
大泉JCT～川口JCT＝S57.1.29　　川口JCT～岩槻＝S44.1.22　　　岩槻～盛岡＝S42.11.1
盛岡～十和田＝S42.11.22　　十和田～青森＝S40.11.1 指定（認定）の該当条項 高速自動車国道法第4条

起点 東京都練馬区大泉五丁目

主要な
経過地

和光市、戸田市、川口市、さいたま市、蓮田市、久喜市、加須市、羽生市、
館林市、佐野市、栃木県下都賀郡岩舟町、栃木市、同郡都賀町、鹿沼市、宇
都宮市、矢板市、那須塩原市、白河市、須賀川市、郡山市、二本松市、福島
市、白石市、宮城県柴田郡村田町、仙台市、同県黒川郡富谷町、大崎市、一
関市、奥州市、北上市、花巻市、盛岡市、八幡平市、鹿角市、秋田県男鹿郡

小坂町、弘前市、黒石市

終点 青森市大字三内

東日本高速道路株式会社

路線の延長

（供用されていない区間の延長）

道路の種類 高速自動車国道 路線名

平面交差

路
線
の
延
長
の
内
訳

延　　長
供用開始の区間及び年月日

大泉JCT～美女木JCT（H6.3.30）、美女木JCT～川口JCT（H4.11.27）、川口JCT～浦和（S62.9.9）、浦和～岩槻
（S55.3.26）、岩槻～宇都宮（S47.11.13）、宇都宮～矢板（S48.8.9）、矢板～白河（S49.12.20）、白河～郡山
（S48.11.26）、郡山～白石（S50.4.1）、白石～仙台南（S48.11.27）、仙台南～泉（S50.11.28）、泉～古川（S51.12.9）、
古川～築館（S52.11.15）、築館～一関（S53.12.2）、一関～盛岡南（S52.11.19）、盛岡南～滝沢（S54.10.18）、滝沢～西
根（S55.10.8）、西根～安代（S57.10.19）、安代～鹿角八幡平（S58.10.20）、鹿角八幡平～十和田（S59.9.27）、十和田～
碇ヶ関（S61.7.30）、碇ヶ関～大鰐弘前（S55.10.29）、大鰐弘前～青森　（S54.9.27）

9.0ｍ以上 5.5ｍ以上9.0ｍ未満 4.0ｍ以上5.5ｍ未満 4.0ｍ未満

根拠条項 道路整備特別措置法第3条

最小車道幅員 箇所 最小曲線半径 箇所 最急縦断勾配

青森市大字三内

箇所

交差の方法 個数

道路の敷地の面積

鉄道又は新設軌道との交差
立体交差



（裏面）
　

　　道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

　　道路一体建物の概要

　　軌道その他主要な占用物件の概要

　　調整（改訂）の年月日

（様式１）調書・裏

なし

なし

ガス関連(ガス管等）21か所
水道関連(下水道管）１か所
高架下占用（公園）１か所



（様式２）実延長調書

区間 逓加 路面の 備　　　　考

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計 延長 種類

川口J～浦和 21.0 0.0 3.0 5.0 4.345 0.000 0.455 0.000 5 5 舗装道

浦和～岩槻 21.5 0.0 3.0 5.0 4.790 0.000 0.910 0.000 6 11 舗装道

岩槻～蓮田スマート 21.5 0.0 3.0 5.0 6.214 0.000 0.186 0.000 6 17 舗装道

蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 21.5 0.0 3.0 5.0 6.887 0.000 0.313 0.000 7 24 舗装道

久喜白岡Ｊ～久喜 21.5 0.0 3.0 5.0 1.400 0.000 0.000 0.000 1 26 舗装道

久喜～加須 21.5 0.0 3.0 5.0 6.675 0.000 1.225 0.000 8 33 舗装道

加須～羽生 21.5 0.0 3.0 5.0 6.000 0.000 0.000 0.000 6 39 舗装道

羽生～館林 21.5 0.0 3.0 5.0 6.600 0.000 0.000 0.000 7 46 舗装道

館林～佐野藤岡 21.5 0.0 3.0 5.0 7.988 0.000 1.012 0.000 9 55 舗装道

佐野藤岡～佐野SAスマート 21.5 0.0 3.0 5.0 2.900 0.000 0.000 0.000 3 58 舗装道

佐野SAスマート～岩舟Ｊ 21.5 0.0 3.0 5.0 3.425 0.000 0.475 0.000 4 62 舗装道

岩舟Ｊ～栃木 21.5 0.0 3.0 5.0 10.472 0.000 0.428 0.000 11 73 舗装道

栃木～栃木都賀Ｊ 21.5 0.0 3.0 5.0 2.523 0.000 0.177 0.000 3 75 舗装道

栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 21.5 0.0 3.0 5.0 3.650 0.000 0.150 0.000 4 79 舗装道

都賀西方スマート～鹿沼 21.5 0.0 3.0 5.0 11.565 0.000 0.735 0.000 12 92 舗装道

鹿沼～大谷スマート 21.5 0.0 3.0 5.0 5.749 0.000 0.251 0.000 6 98 舗装道

大谷スマート～宇都宮 21.5 0.0 3.0 5.0 5.404 0.000 0.096 0.000 6 103 舗装道

宇都宮～上河内スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 7.791 0.000 0.109 0.000 8 111 舗装道

上河内スマート～矢板 14.0 0.0 3.0 5.0 8.451 0.000 0.849 0.000 9 120 舗装道

矢板～矢板北スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 7.336 0.000 0.064 0.000 7 128 舗装道

矢板北スマート～西那須野塩原 14.0 0.0 3.0 5.0 11.204 0.000 0.296 0.000 12 139 舗装道

西那須野塩原～黒磯板室 14.0 0.0 3.0 5.0 5.967 0.000 0.333 0.000 6 145 舗装道

黒磯板室～那須 14.0 0.0 3.0 5.0 6.962 0.000 0.138 0.000 7 153 舗装道
那須～那須高原スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 7.808 0.000 0.192 0.000 8 161 舗装道
那須高原スマート～白河 14.0 0.0 3.0 5.0 8.773 0.000 0.427 0.000 9 170 舗装道
白河～白河中央スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 6.422 0.000 0.278 0.000 7 176 舗装道
白河中央スマート～矢吹 14.0 0.0 3.0 5.0 9.717 0.000 0.183 0.000 10 186 舗装道
矢吹～鏡石スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 7.486 0.000 0.114 0.000 8 194 舗装道
鏡石スマート～須賀川 14.0 0.0 3.0 5.0 4.100 0.000 0.200 0.000 4 198 舗装道
須賀川～郡山南 14.0 0.0 3.0 5.0 9.270 0.000 0.230 0.000 10 208 舗装道
郡山南～郡山中央スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 4.061 0.000 0.039 0.000 4 212 舗装道
郡山中央スマート～郡山 14.0 0.0 3.0 5.0 4.408 0.000 0.192 0.000 5 216 舗装道
郡山～郡山Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 3.654 0.000 0.146 0.000 4 220 舗装道
郡山Ｊ～本宮 14.0 0.0 3.0 5.0 2.900 0.000 0.000 0.000 3 223 舗装道
本宮～二本松 14.0 0.0 3.0 5.0 12.606 0.000 0.294 0.000 13 236 舗装道
二本松～福島松川スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 7.573 0.909 0.218 0.000 9 245 舗装道
福島松川スマート～福島西 14.0 0.0 3.0 5.0 9.747 0.000 0.453 0.000 10 255 舗装道
福島西～福島Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 5.579 0.000 0.721 0.000 6 261 舗装道
福島Ｊ～福島飯坂 14.0 0.0 3.0 5.0 3.520 0.000 0.180 0.000 4 265 舗装道
福島飯坂～桑折Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 4.324 0.000 0.276 0.000 5 270 舗装道
桑折Ｊ～国見 14.0 0.0 3.0 5.0 6.178 0.000 0.322 0.000 7 276 舗装道
国見～白石 14.0 0.0 3.0 5.0 22.415 0.000 1.085 0.000 24 300 舗装道
白石～村田 14.0 0.0 3.0 5.0 11.864 0.000 0.436 0.000 12 312 舗装道
村田～村田Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 2.676 0.000 0.024 0.000 3 315 舗装道
村田Ｊ～菅生スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 5.073 0.000 0.027 0.000 5 320 舗装道
菅生スマート～仙台南 14.0 0.0 3.0 5.0 6.864 0.000 0.336 0.000 7 327 舗装道
仙台南～仙台宮城 14.0 0.0 3.0 5.0 5.469 0.000 0.131 0.000 6 332 舗装道
仙台宮城～泉PAスマート 14.0 0.0 3.0 5.0 9.622 0.000 0.578 0.000 10 343 舗装道
泉PAスマート～泉 14.0 0.0 3.0 5.0 3.341 0.000 0.159 0.000 4 346 舗装道
泉～富谷Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 3.300 0.000 0.000 0.000 3 349 舗装道
富谷Ｊ～大和 14.0 0.0 3.0 5.0 7.281 0.000 0.419 0.000 8 357 舗装道
大和～大衡 14.0 0.0 3.0 5.0 3.115 0.000 0.085 0.000 3 360 舗装道
大衡～三本木スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 6.457 0.000 0.043 0.000 7 367 舗装道
三本木スマート～古川 14.0 0.0 3.0 5.0 7.470 0.000 0.830 0.000 8 375 舗装道
古川～長者原スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 5.441 0.000 0.459 0.000 6 381 舗装道
長者原スマート～築館 14.0 0.0 3.0 5.0 9.840 0.000 0.360 0.000 10 391 舗装道
築館～栗原 14.0 0.0 3.0 5.0 4.011 0.000 0.189 0.000 4 395 舗装道
栗原～若柳金成 14.0 0.0 3.0 5.0 6.617 0.000 0.983 0.000 8 403 舗装道
若柳金成～一関 14.0 0.0 3.0 5.0 16.632 0.000 0.668 0.000 17 420 舗装道
一関～平泉スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 2.128 2.125 0.147 0.000 4 425 舗装道
平泉スマート～平泉前沢 14.0 0.0 3.0 5.0 6.547 0.000 0.553 0.000 7 432 舗装道
平泉前沢～水沢 14.0 0.0 3.0 5.0 5.651 0.000 0.049 0.000 6 438 舗装道
平泉前沢～奥州スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 5.018 0.000 0.182 0.000 5 443 舗装道
奥州スマート～水沢 14.0 0.0 3.0 5.0 6.354 0.000 0.246 0.000 7 449 舗装道
水沢～北上金ヶ崎 14.0 0.0 3.0 5.0 8.143 0.000 0.557 0.000 9 458 舗装道
北上金ヶ崎～北上Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 3.721 0.000 0.079 0.000 4 462 舗装道
北上Ｊ～北上江釣子 14.0 0.0 3.0 5.0 2.230 0.000 0.670 0.000 3 465 舗装道
北上江釣子～花巻PAスマート 14.0 0.0 3.0 5.0 7.760 0.000 0.140 0.000 8 473 舗装道
花巻PAスマート～花巻南 14.0 0.0 3.0 5.0 1.755 0.000 0.145 0.000 2 475 舗装道
花巻南～花巻Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 3.997 0.000 0.103 0.000 4 479 舗装道
花巻Ｊ～花巻 14.0 0.0 3.0 5.0 2.638 0.000 0.062 0.000 3 481 舗装道
花巻～紫波 14.0 0.0 3.0 5.0 12.485 0.000 0.315 0.000 13 494 舗装道
紫波～矢巾スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 6.999 0.000 0.201 0.000 7 501 舗装道
矢巾スマート～盛岡南 14.0 0.0 3.0 5.0 3.570 0.000 0.230 0.000 4 505 舗装道
盛岡南～盛岡 14.0 0.0 3.0 5.0 6.012 0.000 0.988 0.000 7 512 舗装道
盛岡～滝沢中央スマート 14.0 0.0 3.0 5.0 3.887 0.000 0.113 0.000 4 516 舗装道
滝沢中央スマート～滝沢 14.0 0.0 3.0 5.0 5.899 0.000 0.101 0.000 6 522 舗装道
滝沢～西根 14.0 0.0 3.0 5.0 9.962 0.000 0.138 0.000 10 532 舗装道
西根～松尾八幡平 14.0 0.0 3.0 5.0 9.113 0.000 0.387 0.000 10 542 舗装道
松尾八幡平～安代Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 18.053 2.514 1.033 0.000 22 563 舗装道
安代Ｊ～安代 14.0 0.0 3.0 5.0 0.759 0.000 0.541 0.000 1 565 舗装道
安代～鹿角八幡平 14.0 0.0 3.0 5.0 18.337 4.106 3.657 0.000 26 591 舗装道
鹿角八幡平～十和田 14.0 0.0 3.0 5.0 11.381 0.000 0.519 0.000 12 603 舗装道
十和田～小坂 14.0 0.0 3.0 5.0 6.525 1.252 0.323 0.000 8 611 舗装道
小坂～小坂Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 5.242 0.000 1.158 0.000 6 617 舗装道
小坂Ｊ～碇ヶ関 14.0 0.0 3.0 5.0 8.407 4.571 0.622 0.000 14 631 舗装道
碇ヶ関～大鰐弘前 14.0 0.0 3.0 5.0 11.508 0.665 0.827 0.000 13 644 舗装道
大鰐弘前～黒石 14.0 0.0 3.0 5.0 9.763 0.000 0.137 0.000 10 654 舗装道
黒石～浪岡 14.0 0.0 3.0 5.0 13.458 0.000 0.542 0.000 14 668 舗装道
浪岡～青森Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 9.608 0.000 0.192 0.000 10 677 舗装道
青森Ｊ～青森 14.0 0.0 3.0 5.0 2.100 0.000 0.000 0.000 2 680 舗装道
大泉Ｊ～和光 14.0 0.0 3.0 5.0 2.451 0.949 0.000 0.000 3 683 舗装道
和光～和光北 14.0 0.0 3.0 5.0 0.533 1.371 0.196 0.000 2 685 舗装道
和光北～戸田西 14.0 0.0 3.0 5.0 0.090 0.000 2.010 0.000 2 687 舗装道
戸田西～美女木Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 0.075 0.000 0.825 0.000 1 688 舗装道
美女木Ｊ～戸田東 14.0 0.0 3.0 5.0 0.658 0.000 0.742 0.000 1 689 舗装道
戸田東～外環浦和 14.0 0.0 3.0 5.0 0.461 0.000 1.939 0.000 2 692 舗装道
外環浦和～川口西 14.0 0.0 3.0 5.0 0.113 0.000 1.587 0.000 2 694 舗装道
川口西～川口中央 14.0 0.0 3.0 5.0 0.123 0.000 2.677 0.000 3 696 舗装道
川口中央～川口Ｊ 14.0 0.0 3.0 5.0 0.035 0.000 0.765 0.000 1 697 舗装道
川口Ｊ～川口東 14.0 0.0 3.0 5.0 0.644 0.000 0.156 0.000 1 698 舗装道

幅員 延長



（様式３）トンネル調書

図面対照 名称 箇所 延長 建設 備　　　　考

番号 有効高 拱 側壁 排水 照明 年次

車道 歩道 路肩 施設 設備

福島TN(下り) 二本松～福島松川スマート 909 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和50 二本松～福島松川スマート

福島TN(上り) 二本松～福島松川スマート 880 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和50 二本松～福島松川スマート

一関ＴＮ(下り) 一関～平泉スマート 1002 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和52 一関～平泉スマート

一関ＴＮ(上り) 一関～平泉スマート 722 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和52 一関～平泉スマート

平泉ＴＮ(下り) 一関～平泉スマート 1123 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和52 一関～平泉スマート

平泉ＴＮ(上り) 一関～平泉スマート 1108 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和52 一関～平泉スマート

竜ケ森ＴＮ（下り） 松尾八幡平～安代Ｊ 1922 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和57 松尾八幡平～安代Ｊ

竜ケ森ＴＮ（上り） 松尾八幡平～安代Ｊ 1919 7.0 0.0 1.5 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和57 松尾八幡平～安代Ｊ

保戸坂ＴＮ（下り） 松尾八幡平～安代Ｊ 592 7.0 0.0 1.0 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和57 松尾八幡平～安代Ｊ

保戸坂ＴＮ（上り） 松尾八幡平～安代Ｊ 636 7.0 0.0 1.0 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和57 松尾八幡平～安代Ｊ

曲田ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 331 7.0 0.0 0.7 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

曲田ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 314 7.0 0.0 0.7 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

梨木ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 816 7.0 0.0 0.7 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

梨木ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 812 7.0 0.0 0.7 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

田山ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 1187 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

田山ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 1164 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

佐比内ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 352 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

佐比内ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 370 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

兄畑ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 255 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

兄畑ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 290 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

石通ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 673 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

石通ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 689 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

笹の渡ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 368 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

笹の渡ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 348 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

五の宮ＴＮ(下り) 安代～鹿角八幡平 124 7.0 0.0 0.7 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

五の宮ＴＮ(上り) 安代～鹿角八幡平 162 7.0 0.0 0.7 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和58 安代～鹿角八幡平

亀田山ＴＮ(下り) 十和田～小坂 1252 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和61 十和田～小坂

亀田山ＴＮ(上り) 十和田～小坂 1192 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和61 十和田～小坂

坂梨ＴＮ(下り)
小坂Ｊ～碇ヶ関

4265 7.0 0.0 1.0 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和61 小坂Ｊ～碇ヶ関

坂梨ＴＮ(上り)
小坂Ｊ～碇ヶ関

4254 7.0 0.0 1.0 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和61 小坂Ｊ～碇ヶ関

碇ケ関ＴＮ(下り)
小坂Ｊ～碇ヶ関

306 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和61 小坂Ｊ～碇ヶ関

碇ケ関ＴＮ(上り)
小坂Ｊ～碇ヶ関

282 7.0 0.0 0.6 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和61 小坂Ｊ～碇ヶ関

大鰐ＴＮ(下り)
碇ヶ関～大鰐弘前

665 7.0 0.0 1.2 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和55 碇ヶ関～大鰐弘前

大鰐ＴＮ(上り)
碇ヶ関～大鰐弘前

655 7.0 0.0 1.3 4.5 コンクリート 覆工 有
有

昭和55 碇ヶ関～大鰐弘前

交差点　[外回] 大泉Ｊ～和光 108 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

交差点　[内回] 大泉Ｊ～和光 108 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

児童館前　[外回] 大泉Ｊ～和光 140 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

児童館前　[内回] 大泉Ｊ～和光 140 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

小学校前　[外回] 大泉Ｊ～和光 200 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

小学校前　[内回] 大泉Ｊ～和光 200 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

北大泉公園　[外回] 大泉Ｊ～和光 120 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

北大泉公園　[内回] 大泉Ｊ～和光 120 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

台地部　[外回] 大泉Ｊ～和光 101 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

台地部　[内回] 大泉Ｊ～和光 101 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

南　[外回] 大泉Ｊ～和光 280 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

南　[内回] 大泉Ｊ～和光 280 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

西大和　[外回] 大泉Ｊ～和光 513 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 大泉Ｊ～和光

西大和　[内回] 和光～和光北 383 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 和光～和光北

和光　[外回] 和光～和光北 798 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成6 和光～和光北

和光　[内回] 和光～和光北 798 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成4 和光～和光北

新倉　[外回] 和光～和光北 190 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成4 和光～和光北

新倉　[内回] 和光～和光北 190 10.5 0.0 3.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成4 和光～和光北

都道１０８号　ＴＮ（上り線） 和光～和光北 32 10.5 0.0 3.0 4.7 コンクリート 覆工 無 有 平成5 和光～和光北

都道１０８号　ＴＮ（下り線） 和光～和光北 32 10.5 0.0 3.0 4.7 コンクリート 覆工 無 有 平成5 和光～和光北

市道１７０号　ＴＮ（上り線） 和光～和光北 50 10.5 0.0 1.0 4.6 コンクリート 覆工 無 無 平成4 和光～和光北

市道１７０号　ＴＮ（下り線） 和光～和光北 50 10.5 0.0 3.0 4.6 コンクリート 覆工 無 無 平成4 和光～和光北

市道１号　ＴＮ（上り線） 和光～和光北 80 10.5 0.0 2.8 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成4 和光～和光北

市道１号　ＴＮ（下り線） 和光～和光北 80 10.5 0.0 1.0 4.5 コンクリート 覆工 無 有 平成4 和光～和光北

構造

幅員



（様式4）橋調書

図面対照 名称 箇所 延長 面積 橋種及び 建設 耐荷 現況 備　　　　考

番号 車道 歩道 路肩 型式 年次 荷重 　

川口高架橋[下り線] 川口J～浦和 455 7.0 0.0 1 .5 3863 永久橋 昭和62 TL-20・TT-43 通行制限なし 川口J～浦和

川口高架橋[上り線] 川口J～浦和 515 7.0 0.0 1 .5 6811 永久橋 昭和62 TL-20・TT-43 通行制限なし 川口J～浦和

綾瀬川橋[下り線] 浦和～岩槻 64 10.8 0.0 4 .0 930 永久橋 昭和55 TL-20・TT-43 通行制限なし 浦和～岩槻

綾瀬川橋[上り線] 浦和～岩槻 70 10.8 0.0 4 .0 998 永久橋 昭和55 TL-20・TT-43 通行制限なし 浦和～岩槻

岩槻高架橋[下り線] 浦和～岩槻 846 10.8 0.0 3 .8 13553 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 浦和～岩槻

岩槻高架橋[上り線] 浦和～岩槻 846 10.8 0.0 3 .8 12299 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 浦和～岩槻

元荒川橋[下り線] 岩槻～蓮田スマート 111 10.8 0.0 3 .8 1608 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩槻～蓮田スマート

元荒川橋[上り線] 岩槻～蓮田スマート 111 10.8 0.0 3 .8 1608 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩槻～蓮田スマート

隼人堀川橋[下り線] 岩槻～蓮田スマート 49 10.8 0.0 3 .8 693 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩槻～蓮田スマート

隼人堀川橋[上り線] 岩槻～蓮田スマート 49 10.8 0.0 3 .8 693 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩槻～蓮田スマート

白岡跨線橋[下り線] 岩槻～蓮田スマート 26 10.8 0.0 3 .8 380 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩槻～蓮田スマート

白岡跨線橋[上り線] 岩槻～蓮田スマート 26 10.8 0.0 3 .8 380 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩槻～蓮田スマート

備前堀川橋[下り線] 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 80 10.8 0.0 3 .8 1149 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ

備前堀川橋[上り線] 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 80 10.8 0.0 3 .8 1149 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ

江面高架橋[下り線] 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 180 10.8 0.0 3 .8 2599 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ

江面高架橋[上り線] 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 180 10.8 0.0 3 .8 2599 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ

青毛堀川橋[下り線] 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 53 10.8 0.0 3 .8 843 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ

青毛堀川橋[上り線] 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ 53 10.8 0.0 3 .8 843 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 蓮田スマート～久喜白岡Ｊ

南大桑跨線橋[下り線] 久喜～加須 23 10.8 0.0 3 .8 326 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

南大桑跨線橋[上り線] 久喜～加須 23 10.8 0.0 3 .8 326 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

葛西用水橋[下り線] 久喜～加須 24 10.8 0.0 3 .8 339 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

葛西用水橋[上り線] 久喜～加須 24 10.8 0.0 3 .8 339 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

午ノ堀川橋[下り線] 久喜～加須 30 10.8 0.0 3 .8 432 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

午ノ堀川橋[上り線] 久喜～加須 30 10.8 0.0 3 .8 432 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

手子堀川橋[下り線] 久喜～加須 34 10.8 0.0 3 .8 487 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

手子堀川橋[上り線] 久喜～加須 34 10.8 0.0 3 .8 487 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

天神堀川橋[下り線] 久喜～加須 67 10.8 0.0 3 .8 966 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

天神堀川橋[上り線] 久喜～加須 67 10.8 0.0 3 .8 966 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

横堀川橋[下り線] 久喜～加須 34 10.8 0.0 3 .8 484 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

横堀川橋[上り線] 久喜～加須 34 10.8 0.0 3 .8 484 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

利根高架橋[下り線] 久喜～加須 172 10.8 0.0 3 .8 2502 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

利根高架橋[上り線] 久喜～加須 172 10.8 0.0 3 .8 2502 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

利根川橋[下り線] 久喜～加須 639 10.8 0.0 3 .8 9260 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

利根川橋[上り線] 久喜～加須 639 10.8 0.0 3 .8 9260 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

谷田川橋[下り線] 久喜～加須 182 10.8 0.0 3 .8 2627 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

谷田川橋[上り線] 久喜～加須 182 10.8 0.0 3 .8 2627 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

羽附橋[下り線] 久喜～加須 20 10.8 0.0 3 .8 290 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

羽附橋[上り線] 久喜～加須 20 10.8 0.0 3 .8 291 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 久喜～加須

鶴生田川橋[下り線] 館林～佐野藤岡 49 10.8 0.0 3 .8 708 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

鶴生田川橋[上り線] 館林～佐野藤岡 49 10.8 0.0 3 .8 708 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

仲伊谷田橋[下り線] 館林～佐野藤岡 18 10.8 0.0 3 .8 265 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

仲伊谷田橋[上り線] 館林～佐野藤岡 18 10.8 0.0 3 .8 265 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

岡里橋[下り線] 館林～佐野藤岡 10 10.8 0.0 3 .8 146 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

岡里橋[上り線] 館林～佐野藤岡 10 10.8 0.0 3 .8 146 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

渡良瀬川橋[下り線] 館林～佐野藤岡 400 10.8 0.0 3 .8 5868 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

渡良瀬川橋[上り線] 館林～佐野藤岡 400 10.8 0.0 3 .8 5836 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

高山高架橋[下り線] 館林～佐野藤岡 162 10.8 0.0 3 .8 2346 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

高山高架橋[上り線] 館林～佐野藤岡 162 10.8 0.0 3 .8 2346 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

越名橋[下り線] 館林～佐野藤岡 74 10.8 0.0 3 .8 1066 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

越名橋[上り線] 館林～佐野藤岡 74 10.8 0.0 3 .8 1066 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

越名高架橋[下り線] 館林～佐野藤岡 204 10.8 0.0 3 .8 2943 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

越名高架橋[上り線] 館林～佐野藤岡 179 10.8 0.0 3 .8 2584 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

赤生田橋[下り線] 館林～佐野藤岡 36 10.8 0.0 7 .5 661 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

赤生田橋[上り線] 館林～佐野藤岡 36 10.8 0.0 3 .8 525 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

小山橋[下り線] 館林～佐野藤岡 29 10.8 0.0 3 .8 422 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

小山橋[上り線] 館林～佐野藤岡 29 10.8 0.0 9 .6 620 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

西浦橋[下り線] 館林～佐野藤岡 30 10.8 0.0 10.8 668 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

西浦橋[上り線] 館林～佐野藤岡 30 10.8 0.0 3 .8 428 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 館林～佐野藤岡

関川高架橋[下り線] 佐野SAスマート～岩舟Ｊ 267 10.8 0.0 3 .8 3863 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 佐野SAスマート～岩舟Ｊ

関川高架橋[上り線] 佐野SAスマート～岩舟Ｊ 267 10.8 0.0 3 .8 3863 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 佐野SAスマート～岩舟Ｊ

犬伏橋[下り線] 佐野SAスマート～岩舟Ｊ 21 10.8 0.0 3 .8 301 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 佐野SAスマート～岩舟Ｊ

犬伏橋[上り線] 佐野SAスマート～岩舟Ｊ 21 10.8 0.0 3 .8 301 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 佐野SAスマート～岩舟Ｊ

韮川高架橋[下り線] 佐野SAスマート～岩舟Ｊ 187 10.8 0.0 3 .8 2762 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 佐野SAスマート～岩舟Ｊ

韮川高架橋[上り線] 佐野SAスマート～岩舟Ｊ 187 10.8 0.0 3 .8 2704 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 佐野SAスマート～岩舟Ｊ

小野寺橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 40 10.8 0.0 3 .8 577 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

小野寺橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 40 10.8 0.0 3 .8 679 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

川入橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 36 10.8 0.0 3 .8 523 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

川入橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 36 10.8 0.0 3 .8 523 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

田代橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 60 10.8 0.0 3 .8 871 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

田代橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 60 10.8 0.0 3 .8 871 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

八幡沢橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 42 10.8 0.0 3 .8 596 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

八幡沢橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 27 10.8 0.0 3 .8 395 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

藤川橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 34 10.8 0.0 3 .8 485 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

藤川橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 34 10.8 0.0 3 .8 483 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

永野川橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 158 10.8 0.0 3 .8 2276 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

永野川橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 158 10.8 0.0 3 .8 2276 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

鳥居戸橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 24 10.8 0.0 3 .8 348 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

鳥居戸橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 24 10.8 0.0 3 .8 348 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

西原橋[下り線] 岩舟Ｊ～栃木 34 10.8 0.0 7 .5 611 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

西原橋[上り線] 岩舟Ｊ～栃木 34 10.8 0.0 3 .8 486 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 岩舟Ｊ～栃木

野中橋[下り線] 栃木～栃木都賀Ｊ 25 10.8 0.0 3 .8 363 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木～栃木都賀Ｊ

野中橋[上り線] 栃木～栃木都賀Ｊ 25 10.8 0.0 5 .8 431 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木～栃木都賀Ｊ

吹上橋[下り線] 栃木～栃木都賀Ｊ 127 10.8 0.0 3 .8 1842 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木～栃木都賀Ｊ

吹上橋[上り線] 栃木～栃木都賀Ｊ 127 10.8 0.0 3 .8 1842 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木～栃木都賀Ｊ

都賀橋[下り線] 栃木～栃木都賀Ｊ 25 10.8 0.0 3 .8 358 永久橋 平成12 Ｂ活荷重 通行制限なし 栃木～栃木都賀Ｊ

都賀橋[上り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 25 10.8 0.0 3 .8 358 永久橋 平成12 Ｂ活荷重 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

木村橋[下り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 88 10.8 0.0 4 .4 1333 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

木村橋[上り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 88 10.8 0.0 4 .4 1326 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

富張橋[下り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 43 10.8 0.0 3 .8 620 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

富張橋[上り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 43 10.8 0.0 3 .8 620 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

本所橋[下り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 19 10.8 0.0 9 .8 403 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

本所橋[上り線] 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート 19 10.8 0.0 9 .2 395 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 栃木都賀Ｊ～都賀西方スマート

思川橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 320 10.8 0.0 3 .8 4636 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

思川橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 320 10.8 0.0 3 .8 4636 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

小薮川橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 39 10.8 0.0 3 .8 563 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

小薮川橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 39 10.8 0.0 3 .8 563 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

四反田跨線橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 17 10.8 0.0 3 .8 245 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

四反田跨線橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 17 10.8 0.0 3 .8 245 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

宿一本松橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 15 10.8 0.0 5 .2 250 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

宿一本松橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 15 10.8 0.0 6 .2 260 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

当山橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 25 10.8 0.0 3 .8 358 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

当山橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 25 10.8 0.0 3 .8 358 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

黒川橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 251 10.8 0.0 3 .8 3636 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

黒川橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 251 10.8 0.0 3 .8 3636 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

藤江橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 15 10.8 0.0 3 .8 220 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

藤江橋[上り線] 都賀西方スマート～鹿沼 15 10.8 0.0 3 .8 220 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

小倉橋[下り線] 都賀西方スマート～鹿沼 17 10.8 0.0 3 .8 243 永久橋 昭和47 TL-20 通行制限なし 都賀西方スマート～鹿沼

